
UCHWAŁA NR XXXII/236/18
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 19 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 1, § 2, § 3, § 11 i § 12  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 13  ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) Rada Gminy  Żagań działając na wniosek  
wójta  uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy  na 10 stałych  obwodów głosowania.

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Na ustalenia rady gminy w sprawach obwodów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15 , 
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi.

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej Górze.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie Żagań oraz w BiP-ie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski

Id: 81975405-7D42-4820-99F0-A1446798915F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/236/18

Rady Gminy Żagań

z dnia 19 marca 2018 r.

W y k a z

numerów i granic stałych obwodów głosowania na terenie Gminy/ Miasta oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych

Numer obwodu 
głosowania  Granica obwodu

Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej  

1
Bożnów Szkoła Podstawowa

w Bożnowie

2
Bukowina Bobrzańska
Chrobrów

Szkoła Podstawowa
w Bukowinie Bobrzańskiej

3
Dzietrzychowice, Marysin Szkoła Podstawowa                  

w Dzietrzychowicach
4 Jelenin Szkoła Podstawowa

w Jeleninie
5 Miodnica Szkoła Podstawowa 

w Miodnicy
6 Dobre nad Kwisą, Łozy, 

Rudawica ,Pruszków, Trzebów
Szkoła Podstawowa
w Trzebowie

7 Tomaszowo Szkoła Podstawowa
w Tomaszowie

8 Stara Kopernia, Nieradza, Kocin Świetlica wiejska             
w Starej Koperni

9 Stary Żagań, Pożarów Świetlica wiejska
w Starym Żaganiu

10 Gorzupia, Gorzupia Dolna, Dybów, Gryżyce Świetlica wiejska
w Gorzupii Dolnej

Id: 81975405-7D42-4820-99F0-A1446798915F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 § 1, § 2, § 3, § 11i §12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy
(Dz.U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 13 ustawy z dnia
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) Rada
Gminy dokonuje podziału Gminy na stałe obwody głosowania.

Podział Gminy Żagań na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych spowodował potrzebę zmian
w stałych okręgach wyborczych poprzez zmianę numerów okręgów należących do danych obwodów co
obrazuje niżej zamieszczona tabela:

Numer
obwodu

Granica obwodu Siedziba obwodowej
komisji wyborczej

Liczba
mieszkańców

Numer
okręgu

1. Bożnów Szkoła Podstawowa
w Bożnowie

1026 1,2

2. Bukowina Bobrzańska
Chrobrów

Szkoła Podstawowa
w Bukowinie
Bobrzańskiej

703 3

3. Dzietrzychowice, Marysin Szkoła Podstawowa
w
Dzietrzychowicach

813 4,5

4. Jelenin Szkoła Podstawowa
w Jeleninie

672 6,7

5. Miodnica Szkoła Podstawowa
w Miodnicy

568 9

6. Dobre nad Kwisą, Łozy,
Rudawica ,Pruszków,
Trzebów

Szkoła Podstawowa
w Trzebowie

979 11,13

7. Tomaszowo Szkoła Podstawowa
w Tomaszowie

1126 14,15

8. Stara Kopernia, Nieradza,
Kocin

Świetlica wiejska
w Starej Koperni

455 12

9. Stary Żagań, Pożarów Świetlica wiejska
w Starym Żaganiu

467 10

10. Gorzupia, Gorzupia
Dolna, Dybów, Gryżyce

Świetlica wiejska
w Gorzupii Dolnej

286 8

Celem zwiększenia liczby obwodów jest umożliwienie jak najlepszego dostępu do udziału
w wyborach mieszkańcom wszystkich miejscowości gminy.
Zwiększenie liczby obwodów umożliwi mieszkańcom, pozbawionym prywatnego
transportu, dotarcie do lokalu wyborczego i oddanie głosu w wyborach.
Mając powyższe na uwadze, zaproponowano najbardziej optymalny podział Gminy Żagań
na obwody głosowania.

Id: 81975405-7D42-4820-99F0-A1446798915F. Uchwalony Strona 1




